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1. Beskrivning 

I denna miljö- och hållbarhetspolicy finns huvudinriktningen för universitetets anställda och 
studenter vad gäller beaktande av miljö och hållbar utveckling i verksamheten. Universitetet 
vill med denna policy ytterst bidra till att de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030 och 
samhällets klimatmål nås.  

2. Bakgrund 

Umeå universitets miljöpolicy ger övergripande vägledning och ligger till grund för 
inriktningen på universitetets miljö- och hållbarhetsarbete.  

Under våren 2024 har förnyad miljöutredning genomförts och en ny handlingsplan för 
klimat och hållbarhet har beslutats. Handlingsplanen innehåller två nya övergripande 
inriktningsmål, och en breddning av flera av de tidigare 13 inriktningsmålen med sociala 
aspekter, främst aspekter kopplade till universitetets arbete för ett hälsosamt campus. Den 
reviderade policyn är fastställd med hänsyn tagen detta. 

3. Miljö- och hållbarhetspolicy 

Umeå universitet ska med proaktivt förhållningssätt och innovativt arbetssätt verka för ett 
klimatneutralt samhälle och att målen i Agenda 2030 nås genom att:  

• Bedriva utbildning på ett hållbart sätt som ger studenterna färdigheter och 
kompetens som är relevant för framtida arbetsliv och framtida roller som 
beslutsfattare avseende hållbar utveckling samt tillse att lärarna som undervisar har 
kunskap och förmåga att sätta in sitt ämne i ett hållbarhetsperspektiv.  

• Bedriva forskning och utbildning på forskarnivå som bidrar till ökade kunskaper om, 
och för, hållbar utveckling.  

• Samverka med samhällets aktörer, delta i samhällsdebatten och sprida kunskaper och 
goda exempel om, och för, hållbar utveckling.  

I vårt arbete verkar vi aktivt för ständiga förbättringar inom områden där universitetets 
påverkan på miljön och en hållbar utveckling är betydande.  

Det innebär att vi ställer krav på miljöhänsyn samt social och arbetsrättslig hänsyn vid inköp 
och upphandling. Det innebär vidare att vi genom innovativa och klimatsmarta lösningar och 
delningstjänster effektiviserar energianvändningen och ökar nyttjandet av befintliga lokaler 
samtidigt som dessa möjliggör ett hållbart studie- och arbetsliv och att våra campus 
utomhusytor ger förutsättningar för välbefinnande, god hälsa och biologisk mångfald. Vidare 
arbetar vi alltid för möjligheten till resfria möten, och när en resa genomförs så sker den i 
första hand med kollektiva färdmedel och på ett så miljövänligt och säkert sätt som möjligt. 
Genom att fasa ut och substituera miljö- och hälsofarliga kemikalier samt att återbruka 
inventarier och källsortera avfall verkar vi för giftfria kretslopp och minskad användning av 
naturresurser. I vårt miljö- och hållbarhetsarbete tillvaratar vi medarbetares och studenters 
kunskap och engagemang.  



 

4. Uppföljning 

Uppföljning sker genom den årliga miljöledningsrapporten för statliga myndigheter som 
Naturvårdsverket sammanställer samt genom universitetets årsredovisning inklusive 
klimatbokslut och universitetets hållbarhetsrapport.  

 


